54 4ª feira | 1º/Mar/2023 - Edição nº 11369

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

PORTARIA N.º 33/2023 – DG/SEED

A Diretora-Geral da Secretaria de Estado da Educação, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei n.º 21.352, de 1.º de janeiro de 2023,
e pelo Decreto n.º 117, de 12 de janeiro de 2023, com fundamento no disposto na Lei Estadual n.º 15.608, de 16 de agosto de 2007, e considerando o
contido no Protocolado n.º 17.564.930-1,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar a servidora Ana Lygia Czap, RG n.º 6.909.308-6, nomeada pelo Decreto n.º 521, de 15 de fevereiro de 2023, como gestora dos
contratos abaixo relacionados:
CONTRATO SEED CONTRATO GMS MODALIDADE PROTOCOLO

MATRIZ
EMPRESA

050/2021 1272/2021 PE 975/2020 17.564.930-1 EMPARLIMP LIMPEZA LTDA.
046/2021 1169/2021 PE 975/2020 17.528.604-7 SOLUÇÕES SERVIÇOS

TERCEIRIZADOS EIRELI
051/2021 1273/2021 PE 975/2020 17.564.930-1 PH RECURSOS HUMANOS

EIRELI
047/2021 1170/2021 PE 975/2020 17.528.604-7 GRABIN OBRAS E SERVIÇOS

URBANOS EIRELI
049/2021 1173/2021 PE 975/2020 17.528.604-7 COSTA OESTE SERVIÇOS DE

LIMPEZA EIRELI
078/2021 3278/2021 PE 975/2020 17.697.623-3 EMPARLIMP LIMPEZA LTDA.
079/2021 3281/2021 PE 975/2020 17.697.856-2 SOLUÇÕES SERVIÇOS

TERCEIRIZADOS EIRELI
083/2021 3292/2021 PE 975/2020 17.698.425-2 PH RECURSOS HUMANOS

EIRELI
080/2021 3295/2021 PE 975/2020 17.698.188-1 GRABIN OBRAS E SERVIÇOS

URBANOS EIRELI
082/2021 3300/2021 PE 975/2020 17.698.384-1 COSTA OESTE SERVIÇOS DE

LIMPEZA EIRELI
194/2021 6019/2021 PE 1510/2020 18.418.365-0 DRA - SERVIÇOS GERAIS

LTDA.
195/2021 6020/2021 PE 1510/2020 18.418.365-0 DEUSEG LIMPEZA E

CONSERVAÇÃO LTDA.
196/2021 6022/2021 PE 1510/2020 18.418.365-0 PONTUAL SERVIÇOS

TERCEIRIZADOS LTDA.
197/2021 6023/2021 PE 1510/2020 18.418.365-0 DELTALIMP SERVIÇOS

TERCEIRIZADOS EIRELI
198/2021 6024/2021 PE 1510/2020 18.418. 365-0 TERCERIZZA FACILITIES LTDA.
199/2021 6025/2021 PE 1510/2020 18.418.365-0 UP EVENTOS LTDA. EIRELI
023/2022 641/2022 PE 1148/2020 18.651.262-6 TECNOLIMP SERVIÇOS LTDA.

024/2022 642/2022 PE 1148/2020 18.651.262-6 UP EVENTOS LTDA. EIRELI

022/2022 643/2022 PE 1148/2020 18.651.262-6 RCA PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA.

020/2022 644/2022 PE 1148/2020 18.651.262-6 PONTUAL SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS LTDA.

021/2022 645/2022 PE 1148/2020 18.651.262-6 PRODUSERV SERVIÇOS
LTDA.

019/2022 646/2022 PE 1148/2020 18.651.262-6 PH RECURSOS HUMANOS
EIRELI

025/2022 647/2022 PE 1148/2020 18.651.262-6 UP EVENTOS LTDA. EIRELI
027/2022 699/2022 PE 1148/2020 18.678.406-5 TECNOLIMP SERVIÇOS LTDA.
026/2022 688/2022 PE 1148/2020 18.705.581-4 RCA PRODUTOS E SERVIÇOS

LTDA.
061/2022 1649/2022 PE 1148/2020 18.869.722-4 PLANSERVICE

TERCEIRIZAÇÃO DE
SERVIÇOS EIRELI

071/2022 1726/2022 PE 1148/2020 18.874.343-9 PLANSERVICE
TERCEIRIZAÇÃO DE
SERVIÇOS EIRELI

043/2022 1183/2022 PE 1148/2020 18.761.603-4 UP EVENTOS LTDA. EIRELI
079/2022 2017/2022 PE 1510/2020 18.891.296-6 DELTALIMP SERVIÇOS

TERCEIRIZADOS EIRELI
080/2022 2018/2022 PE 1510/2020 18.891.296-6 DEUSEG LIMPEZA E

CONSERVAÇÃO LTDA.
081/2022 2019/2022 PE 1510/2020 18.891.296-6 DRA - SERVIÇOS GERAIS

LTDA.
082/2022 2020/2022 PE 1510/2020 18.891.296-6 PONTUAL SERVIÇOS

TERCEIRIZADOS LTDA.
083/2022 2021/2022 PE 1510/2020 18.891.296-6 TERCERIZZA FACILITIES LTDA.
084/2022 2022/2022 PE 1510/2020 18.891.296-6 UP EVENTOS LTDA.EIRELI
3423/2022 3423/2022 PE 1148/2020 19.086.492-8 PLANSERVICE

TERCEIRIZAÇÃO DE
SERVIÇOS EIRELI

na Lei Estadual n.º 15.608, de 16 de agosto de 2007, e considerando o contido no
Protocolado n.º 19.895.885-9,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como
gestora e scal dos seguintes Convênios rmados entre a Secretaria de Estado
da Educação – SEED e o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação –
FNDE: 202101604-18; 202101603-8; 202142306-8; 202141776-8; 202140975-8;
202140978-5 e 202240471-5, no âmbito do Plano de Ações Articuladas.

FUNÇÃO NOME RG CPF

Gestora G r a z i e l a
Andriola

6.663.374-8 983.122.949-53

Fiscal Rodrigo Braz
Martins

8.147.769-8 035.707.789-08

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 28 de fevereiro de 2023.

Louise Caroline Campos Löw
Resolução n.º 26/2023 – GS/SEED

Delegação de Competência à Diretora-Geral
18431/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
284725423

Documento emitido em 24/04/2023 15:21:47.

Diário Oficial Executivo
Nº 11369 | 01/03/2023 | PÁG. 54

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.